



Jubileusz Polonii w Oziersku

Polonia z Ozierska jest grupą wyjątkową. Są to osoby połączone tragicznym losem polskich zesłańców z terenów od sowieckiej Ukrainy do Kazachstanu. Przetrwali na obcej ziemi dzięki ludzkiej solidarności, niesłuchanemu uporowi i wierności wartościom nadrzędnym wynikającym z wiary katolickiej. Po latach spędzonych w stepach Kazachstanu, byli zmuszeni po raz kolejny zostawić swój dorobek życiowy i wyjechać w poszukiwaniu bezpiecznego dla siebie miejsca. Historia zatoczyła koło. Paradoksalnie miejsce to odnaleźli w Federacji Rosyjskiej. Grupą ok. 300 osób osiedli w Obwodzie kaliningradzkim, by być bliżej Polski, dokąd na uczelnie wyjechały ich dzieci i wnuki, dokąd często zdążyli się już repatriować ich bliscy, którzy mieli trochę więcej szczęścia.

Polonia Ozierska jest też grupą niezwykle zintegrowaną, wiele z tych osób jest połączonych węzłami rodzinnymi. Podarowany jej przez Stowarzyszenie Wspólnota Polska, zakupiony ze środków budżetowych RP Dom Polski, stał się dla niej domem nie tylko z nazwy. Jest to miejsce tętniące życiem. Odbywają się tu uroczystości z okazji świąt narodowych i religijnych, cotygodniowe msze święte, zajęcia szkółki niedzielnej, imprezy urodzinowo-imieninowe i przede wszystkim codzienne spotkania członków organizacji. Dom Polski pełni rolę świetlicy dla najmłodszych, a w okresie letnim na jego terenie organizowane są półkolonie.

W dniu 13.02. br. Wspólnota Kultury Polskiej im. Jana Kochanowskiego w Oziersku obchodziła Jubileusz 10-lecia swojej działalności. W udekorowanej polską symboliką narodową auli miejscowej



Przedstawiciele administracji Ozierska, goście z Węgorzewa, konsul D. Kozłowski

szkoły zebrali się członkowie organizacji polonijnej z Ozierska, delegacje organizacji polonijnych, goście honorowi w

czatyńska, która złożyła życzenia wszystkim członkom organizacji, podziękowała osobom zasłużonym dla jej

pod adresem władz Ozierska i rejonu. Wywołany na scenę mer Ozierska podkreślił rolę, jaką odgrywa społeczność polonijna w mieście i jak przyczynia się do kształtowania i umacniania wzajemnych kontaktów polskorosyjskich. Wspomniał również, iż w Oziersku działają tylko dwie organizacje społeczne, polonijna oraz stowarzyszenie weteranów.

Po serii wystąpień oficjalnych, zebrany przedstawiono prezentację multimedialną ukazującą 10-letnią historię i dorobek Polonii ozierskiej. Wspomniano także o planach na przyszłość.

Następnie wszyscy zebrani z zainteresowaniem obejrzeli część artystyczną akademii, w której wystąpił zespół „Kumoszka” oraz soliści polonijni. Na zakończenie uroczystości odśpiewano wspólnie pieśń „Polskie kwiaty”, a konsul ds. Polonii wręczył kolejnej grupie członków wspólnoty polonijnej Karty Polaka.

Następnie, wszystkich obecnych zaproszono na poczęstunek, którego głównym akcentem był ogromny, jubileuszowy tort.

Dariusz Kozłowski



Konsul Dariusz Kozłowski kroi tort jubileuszowy

osobach mera miasta i przewodniczącego rejonu ozierskiego, wiceprzewodniczącego rejonu czerniachowskiego, goście z Polski reprezentujący władze samorządowe Węgorzewa i powiatu węgorzowskiego, konsula ds. Polonii.

Przybyłych licznie gości przywitała prezes organizacji polonijnej, Pani Marina Wosz-

powstania i rozwoju. Wśród wymienianych nazwisk znaleźli się byli prezesi organizacji, nauczyciele polonijni, duszpasterze, kolejni konsulowie, a także stale obecni w życiu polonijnym Ozierska, przedstawiciele władz i instytucji kulturalnych Węgorzewa i powiatu węgorzowskiego. Ciepłe słowa padły również